РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                  УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18.12.2017 года                         №58/185.
Об утверждении Порядка представления и рассмотрения ежегодного отчета главы Краснянского сельского поселения Совету депутатов Краснянского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Краснянского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Порядок представления и рассмотрения ежегодного отчета главы Краснянского сельского поселения Совету депутатов Краснянского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, согласно приложению.

2.  Обнародовать данное решение в подразделе «Краснянское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах сельского поселения согласно Уставу Краснянского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Краснянского

сельского поселения                                                            А.П.Росляков
Приложение

к решению Совета депутатов

Краснянского сельского поселения

от 18.12.2017 года №58/185
Порядок представления и рассмотрения ежегодного отчета главы Краснянского сельского поселения Совету депутатов Краснянского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и сроки представления и рассмотрения ежегодного отчета главы Краснянского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Краснянского сельского поселения (далее именуется – отчет главы).
2. Ежегодно в срок до 01 мая года, следующего за отчетным, глава Краснянского сельского поселения представляет на рассмотрение Совету депутатов Краснянского сельского поселения отчет о результатах своей деятельности, деятельности администрации Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района и иных подведомственных главе органов местного самоуправления поселения. Отчет предоставляется в письменном виде. Глава Краснянского сельского поселения обеспечивает возможность ознакомления с отчетом всех депутатов Совета депутатов Краснянского сельского поселения.

3. На очередном заседании Совета депутатов Краснянского сельского поселения глава Краснянского сельского поселения выступает с отчетом. По завершении отчета депутаты могут задать вопросы главе Краснянского сельского поселения. Глава Краснянского сельского поселения дает устные ответы на все поставленные вопросы.
4. По итогам рассмотрения отчета главы Краснянского сельского поселения на заседании Совета депутатов Краснянского сельского поселения, Совет депутатов Краснянского сельского поселения принимает решение о признании результатов деятельности главы Краснянского сельского поселения и деятельности Администрации Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района «удовлетворительными» или «неудовлетворительными». Решение принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов Краснянского сельского поселения

Вновь избранный глава Краснянского сельского поселения представляет отчет за предыдущий календарный год лишь в случае нахождения на должности главы поселения более чем два месяца до истечения календарного года.

5. В случае признания неудовлетворительными результатов деятельности главы Краснянского сельского поселения депутаты Совета депутатов Краснянского сельского поселения представляют главе в 3-дневный срок с момента принятия решения в письменном виде мотивированное обоснование принятого решения с указанием конкретных причин и фактов.

6. Копия принятого решения о неудовлетворительной оценке деятельности главы по результатам заслушивания его отчета в трехдневный срок направляется Советом депутатов в адрес Губернатора Волгоградской области для сведения.

7. Решение по результатам отчета главы подлежит обнародованию в установленном порядке, а также размещению в подразделе «Краснянское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".